
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 65 del 11 Aprile 2023 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI GENOVA 

Responsabile del procedimento 
 

 
OGGETTO: l’abbonamento annuo per la trasmissione di un canale radiofonico di Automobile Club 

Italia all’interno della Sede Genova (CIG ZD93ABB96F). Determinazione a contrarre e 

affidamento, ai sensi dell’art. 32 de D.lgs 50 del 2016 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Vista l’opportunità di diffondere agli utenti dei servizi che si presentano agli sportelli della Sede 

dell’Automobile Club Genova il canale ACIRADIO, canale radiofonico dell’Automobile Club 

Italia, dedicato al mondo della mobilità, delle auto e della sicurezza stradale, che fornisce 

aggiornamenti sulle competizioni automobilistiche e sul mondo delle auto storiche; 

 

Dato atto che per la diffusione di tale canale si rende obbligatorio il pagamento del canone SIAE, 

determinato in misura di € 110,56 per l’anno 2023; 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha provveduto in 

data 11 Aprile 2023 alla verifica del documento di regolarità contributiva DURC, avente scadenza 

l’11 Maggio 2023; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Società Italiana Autori ed Editori, (CF 01336610587), con Sede in …………… 

………………, il servizio di abbonamento per l’anno 2023 per la trasmissione di un canale 

radiofonico dell’Automobile Club Italia denominato “ACIRADIO” all’interno della Sede 

dell’Automobile Club Genova, sita in Viale Brigate Partigiane 1, locale aperto al pubblico; 

 

di affidare il servizio per la somma di € 110,56 + IVA, da versare entro trenta giorni dal 

ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale su conto corrente  

 

 



 

dedicato dando evidenza nella causale del pagamento del CIG assegnato, previa verifica e 

certificazione di conformità della fornitura stessa; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) - 

 

 

 

 

 

 

 


